
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2018

www.dekkadancers.net

DEK
KAD
ANC
ERS

VYROBENO
Dekkadancers 2018

FOTO
Pavel Hejný, Michal Hončovský



OBSAH

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU

O NÁS

STRUČNÁ HISTORIE DEKKADANCERS

PREMIÉRA 2018

PŘEHLED ČINNOSTI SOUBORU V ROCE 2018

BILANCE LEDEN-PROSINEC 2018

LIDÉ

REPERTOÁR

FINANČNÍ ZPRÁVA 2018

PODĚKOVÁNÍ/ PARTNEŘI

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU

Datum vzniku a zápisu: 26. srpen 2016 

Spisová značka: C 262200/MSPH Městský soud v Praze

Obchodní firma: DEKKADANCERS 2nd generation s.r.o.

Sídlo: Čs. armády 276/3, Bubeneč, 160 00 Praha

Identifikační číslo: 05341795 

Právní forma: Společnost s r.o. 

Předmět podnikání: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán: Jednatel firmy - ŠTĚPÁN PECHAR | Praha | Den vzniku funkce: 26. srpen 2016

2

3

3

4

6

7

8

9

10

19



O NÁS

Dekkadancers je otevřený, taneční soubor působící pod uměleckým vedením tanečníků a choreografů
Štěpána Pechara, Ondřeje Vinkláta a Marka Svobodníka. Jejich tvorba tak vzniká úzkou spoluprací a

konfrontací těchto třech uměleckých šéfů, kteří jako stálé hosty zvou své kolegy především ze souboru baletu

Národního divadla. Soubor s podtitulem „druhá generace“ navazuje na původní skupinu založenou v roce

2009 Tomášem Rychetským, Viktorem Konvalinkou a Pavlem Hejným. Tvorba všech členů vyvstává z jejich

obrovské touhy a energie realizovat vlastní projekty a nápady.

STRUČNÁ HISTORIE DEKKADANCERS

Dekkadancers založili v roce 2009 tanečníci a choreografové z Baletu Národního divadla v Praze - Viktor

Konvalinka a Tomáš Rychetský spolu s fotografem Pavlem Hejným. Vytvoření skupiny bylo logickým

vyústěním jejich touhy realizovat své vlastní projekty a vtisknout jim osobitý pohled a styl, přesahující často do

žánru humoru a nadsázky. Soubor byl brzy pozitivně přijat kritikou i diváky pro svůj neotřelý humor,

pohybovou invenci, energii a virtuozitu a je považován za jeden z předních souborů v oblasti současného

tance v ČR.

Od roku 2015 je skupina pod vedením tzv. „druhé generace“ Dekkadancers, jimiž jsou Štěpán Pechar, Ondřej

Vinklát a Marek Svobodník, v té době také tanečníci a choreografové z řad Baletu Národního divadla v

Praze. 

Skupina nadále pokračovala v "zaběhlých kolejích", ale stále více inklinovala k rozvoji umělecké versatility. Ta

vykrystalizovala v inscenaci Poslední večeře z roku 2017. Na základě divácky atraktivní autorské tvorby byli

vedoucí členové Dekkadancers mnohokrát osloveni k vytvoření inscenací pro přední soubory a kamenná

divadla v České republice a v zahraničí,  konkrétně pro Balet ND v Praze, balet ND v Brně, Bohemia Balet,

Laterna Magika, Pražský komorní balet, balet DJKT v Plzni, balet JČD v Českých Budějovicích; v zahraničí pro

Bayerisches Staatsballett v Mnichově, Akademické a hudební divadlo Stanislavsky a Nemirovich-Danchenko

v Moskvě nebo pro Salcburský festival. Skupina nadále rozšířila svou aktivitu jako produkční těleso pro různé

klienty, mezi které patří např. Peugeot, česká pop-rocková skupina Tata Bojs, Česká televize, Mastercard,

Icos, Harper's Bazaar a další.



PREMIÉRA 2018

Místo konání: Jatka78 

Návštěvnost: 95% 

Propagační strategie: FB reklama, online propagace (textová, spoty, videa apod.),tiskoviny (plakát), rádio, krátká upoutávka v TV, Newsletter

NÁVŠTĚVNÍCI

Večer komponovaný z:

Název: Hangár 18 

Choreografie: Marek Svobodník 

Scéna a kostýmy: Pavel Knolle 

Hudba: Hudební koláž, Claude Debussy 

Půvdní obsazení: Morgane Lanoue, Kristýna

Němečková, Tereza Kučerová, Alexandr

Sadirov, Tomáš Kopecký, Jakub Rašek,

Matěj Šust, Mathias Deneux 

Název: Ghost Story 

Choreografie: Tomáš Rychetský 

Scéna a kostýmy: Pavel Knolle 

Hudba: Hudební koláž 
Původní obsazení: Kristína Kornová, Štěpán

Pechar 

Název: Síkrit 

Choreografie: Viktor Konvalinka 

Scénář: Štěpán Benyovszký 

Scéna a kostýmy: Pavel Knolle 

Hudba: Alexander Sadirov 

Původní obsazení: Morgane Lanoue, Klára

Jelínková, Kristýna Němečková, Alexandr

Sadirov, Ondřej Vinklát, Tomáš Kopecký,

Jakub Rašek, Matěj Šust, Mathias Deneux,

Marek Svobodník, Štěpán Pechar



Začátek aktivní spolupráce s tanečníky na přípravě
a tvorbě děl byl v dubnu 2018. Po letní pauze,

pokračovala intenzivní práce souboru během srpna

až do premiéry v září, která se uskutečnila s

názvem “Návštěvníci” dne 16.9. 2018 na

Jatkách78. Reprízy následovaly 23.9 a dále 18. a

25.11. 2018. Projekt splnil svůj záměr - realizovat

nové aktivity, které obohacují a zkvalitňují dopad

činnosti souboru. Projekt byl určen všem bez

vyjímek. Celý večer byl velice vřele přijat, jak

diváky tak kritiky.

V roce 2018 se soubor soustředil především na

nastudování a uvádění nového, celovečerního,

komponovaného programu. Večer byl složen ze tří
částí, nikoli z plánovaných dvou a to sice z

choreografií od Marka Svobodníka, Tomáše
Rychetského a Viktora Konvalinky. Plánovaná

spolupráce s portugalským choreografem Hugem

Vierou byla zrušena kvůli osobním důvodům

choreografa. Nahradil jej svojí tvorbou Marek

Svobodník. Tým Dekkadancers se pak rozhodl pro

doplnění dvojice Svobodník, Konvalinka

choreografem Tomášem Rychetským. V

představení účinkuje celkem 13 tanečníků na

místo plánovaných 10. Celý večer se tématicky

nese v duchu věděcko-fantaskním.

HANGÁR 18 GHOST STORY SÍKRIT



6.1. DJKT, Plzeň, CZ: „ Proměna” - choreografie Štěpána Pechara a Ondřeje Vinkláta pro Balet DJKT

18.1. Jatka78, Praha, CZ: Představení pro Mastercard -  „Mraky, Deka, Hovna”

28.1. Nová scéna ND, Praha, CZ:  „Poslední večeře”

28.2. Národní divadlo moravskoslezské, Ostrava, CZ: představení v rámci tanečního gala

18.3. Jatka78, Praha, CZ: „Poslední večeře”

7.4. Jatka78, Praha, CZ: „Poslední večeře”

20.4. Bayerisches Staatsballett Junior Company, Mnichov, DE:  „Petite corde”  - PREMIERA, projekt proběhl ve spolupráci s Bayerisches Staatsballett II

28.4. Jatka78, Praha, CZ: „DEKKADANCERS - Bez hranic” (charitativní večer pro Lékaře bez hranic)2.5. Městské divadlo Kladno, Kladno, CZ: „Mraky, Deka, Hovna”

20.5. Divadlo na Vinohradech, Praha, CZ: choreografie “Černě mraky nepláčou” uvedení v rámci festivalu „Mezinárodní týdny tance” 

27.5. Městské divadlo Brno, Brno, CZ: „Poslední večeře” v rámci festivalu „Divadelní svět Brno”

27.6. Taneční festival Lety u Dobřichovic, CZ: “Jakstohoven”

16.9. Jatka78, Praha, CZ:  PREMIÉRA „Návštěvníci” 

18.11 Jatka78, Praha, CZ:  „Návštěvníci” 

25.11 Jatka78, Praha, CZ:  „Návštěvníci”

PŘEHLED CELOROČNÍ ČINNOSTI SOUBORU V ROCE 2018



BILANCE LEDEN-PROSINEC 2018

Celkový počet akcí: 14, z toho 1 v zahraničí
Zrušená představení: 0

Nejčastěji reprízované představení: Poslední večeře
Průměrná návštěvnost: 98%

Vice než 4000 návštevníků
Premiéry: 2 celovečerní premiéry - Návštěvníci a Proměna (vytvořena pod značkou Dekkadancers pro soubor DJKT v Plzni)



Výkonné vedení:

Štěpán Pechar

Umělecké vedení:

Štěpán Pechar, Ondřej Vinklát, Marek Svobodník, Viktor Konvalinka

Kmenový režisér/dramaturg:

Štěpán Benyovszký

Světelný designer:

Karel Šimek

Kostýmní a scénický výtvarník:

Pavel Knolle

Fotograf/vizuální a grafický poradce:

Pavel Hejný

Účetnictví:

Mgr. Miluše Kameníková

LIDÉ
Na jevišti a ve studiu:

Kristína Kornová, Morgane Lanoue, Elena Vostřiková, Tereza

Kučerová, Magdalena Matějková, Kristýna Němečková, Cornelie

Seibold, Irina Burduja, Lucie Drábková, Ivana Mikešová, Tomáš
Kopecký, Mathias Deneux, Matěj Šust, Ondřej Vinklát, Marek

Svobodník, Štěpán Pechar, Viktor Konvalinka, Patrik Čermák,

Federico Ievoli, Alexander Sadirov, Jakub Rašek, Jonáš Dolník,

Tomáš Rychetský, Štěpán Benyovszký

Za oponou:

Štěpán Benyovszký, Pavel Knolle, Karel Šimek, Petr Janeček,

Pavel Hejný



REPERTOÁR

Návštěvníci

Poslední večeře 

Černý mraky nepláčou

Faunovo odpoledne

Křehký vrh

Petite Cord

Ultimo

Jaktstohoven 

Přesně včas

Elixír

Dekka pod dekou

Kill de Bill

Umíněnost zatracených

Gone Too Soon

Habit

Crimson Rain

Červenej čudlik

Caves and Creatures 

Bit Of Soul



FINANČNÍ ZPRÁVA 2018

V roce 2018 byl společnosti DEKKADANCERS 2nd generation s.r.o. udělen grant od Magistrátu hl. města

Prahy ve výši 140 000Kč a od Ministerstva kultury ČR grant ve výši 90 000Kč na podporu vzniku nové

inscenace souboru Dekkadancers.



POVINNÁ PŘÍLOHA



POVINNÁ PŘÍLOHA



Aktivity Dekkadancers v roce 2018 by nebyly možné bez podpory našich věrných partnerů.

Partneři:
Museum Montanelli, Jatka78, Magistrát hl. m. Prahy, Ministerstvor kultury ČR, Balet ND Praha

Děkujeme divákům a fanouškům, tanečníků a ostatním spolupracujícím umělcům, Prof. Dadja

Altenburg-Kohl a Museum Montanelli, Štěpán Kubišta a Jatka78, Magistrátu hl. Města Prahy,

Ministerstvor kultury ČR, Wikam s.r.o.

PODĚKOVÁNÍ /PARTNEŘI

www.dekkadancers.net
VYROBENO
Dekkadancers 2018

FOTO
Pavel Hejný, Michal Hančovský


